ostendit nobis praecepta langobardorum haistulphi ac desiderii, in quibus contine-

batur, quomodo ipsi et antecessores eorum praedictum monasterium, propter diuinum
amorem et reuerentiam sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, semper sub

sua tuitione ac defensione tenuissent. Ob firmitatem tamen rei, postulauit praedictus

uenerabilis abbas, ut eorundem regum praeceptiones nostra auctoritate confirmaremus
et immunitatis praeceptum monasterio suo dare iuberemus. Cuius petitioni propter

Documento 273.

Ali. 801. (i)

Privilegio dell'impe-
ratore Carlo Magno in

favore del Monastero.

(i) Le note cronologiche di questo documento non

possono conciliarsi tra loro. Notiamo con molta peritanza

Tanno 801 che corrisponde al primo della incoronazione

di Carlo Magno, ma questa data non corrisponde alla in-

dizione decimaquarta notata nel privilegio, ne l'abate In-

goaldo nominato in esso ebbe il governo di Farfa innanzi

all'anno 81 6 quando già Carlo Magno era morto. Inoltre

il documento è dato in Aquisgrana, mentre nel marzo Boi

Carlo era ancora in Italia e nell'aprile seguente era proprio

a Spoleto. Certo questo privilegio non è genuino, ma le

molte conferme fatte dai più recenti imperatori alle con-

cessioni di Carlo inducono ad ammetterne la veracità se

non nella forma almeno nella sostanza, e il tempo della

fermata dell'Imperatore a Spoleto avvalora alquanto la

dubbiosa nostra induzione intorno alla data del documento.

Il quale, rifatto forse da antichi frammenti, o da una copia

errata, per l' ignoranza di chi la rifece ebbe confusa tutta

la cronologia. Giudichino gli studiosi a cui gioverà os-

servare particolarmente il privilegio, a noi basta avere ac-

cennata la evidente contraddizione.

57
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amorem dei et reuerentiam atque honorem sanctissimae genitricis illius libenter acquie-

uimus, et sicut postulauit, ita in omnibus concedendum atque confirmandum de-
creuimus. Quapropter praecipientes iubemus, ut nuUus fidelium nostrorum, uel missi

discurrentes, aut qualibet ex iudiciaria potestate, in aecclesias, uel cellulas, aut loca,

uillas, curtes, uel agros, campos, seu reliquas possessiones memorati uenerabilis

monasterii, quas olim uel moderno tempore, tam in longobardia, quam in ro-

mania, sjue in tuscia et in ducato spoletano, seu in quibuslibet aliis locis possedit,

uel nunc in praesenti possidet, uel quas deinceps ex quorumlibet datione fidelium

acquisierit ac possederit, ad causas audiendas, uel freda seu tributa undecumque
exigenda, aut mansiones uel paratas faciendas, uel fideiussores toUendos, aut homines
eiusdem monasterii tam ingenuos quam seruos, libellarios, aldiones et aldianas, seu